[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта  2011

	№ 101

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с Законами Томской области от 28 декабря 2010 года №336-ОЗ "О предоставлении межбюджетных трансфертов", от 28 декабря 2010 года №327-ОЗ "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов", решением рабочей комиссии Думы города Кедрового от 28.09.2009 «О функционировании интерната при МОУ СОШ №1 г. Кедрового», в целях обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

2. Руководителю отдела образования Соловьевой Н.А.:

2.1. Обеспечить организацию питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с Порядком расходования межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый.

2.2. Оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях производить:

- за счет средств бюджета муниципального образования «Город Кедровый» в размере 5 рублей;

- за счет межбюджетных трансфертов в размере 9 рублей.

2.3. Оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся МОУ СОШ №1 г.Кедрового, находящихся в режиме ежедневного подвоза из с.Рогалево и с Таванга, производить в соответствии с п.2.2. настоящего постановления, применяя коэффициент 2.

2.4. Заключить соглашение с ОГУ «ЦСПН г.Кедрового» о взаимодействии при предоставлении сведений о малоимущих семьях для обеспечения частичной оплаты стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

3. Признать утратившими силу:

Постановление Мэра города Кедрового от 01.02.2010 №46 «Об обеспечении питанием отдельных категорий учащихся муниципальных образовательных учреждений»;

Постановление Мэра города Кедрового от 01.03.2010 №105 «О внесении изменений в постановление Мэра города Кедрового от 01.02.2010 №46 «Об обеспечении питанием отдельных категорий учащихся муниципальных образовательных учреждений»;

Постановление Администрации города Кедрового от 03.11.2010 №269 «О внесении изменений в постановление Мэра города Кедрового от 01.02.2010 №46 «Об обеспечении питанием отдельных категорий учащихся муниципальных образовательных учреждений».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 12 января 2011 года.
   5.Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом», полный текст разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового  в сети Интернет www.kedradm.tomsk.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра Кочеткова А.В.
	Мэр

	Л.С.Зварич

Порядок

расходования межбюджетных трансфертов на частичную

оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый».

1.Настоящий Порядок определяет правила расходования средств, предоставленных из областного бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся (далее – средства межбюджетных трансфертов) в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый» (далее – общеобразовательные учреждения).
2. Средства межбюджетных трансфертов предназначены для воспитанников групп предшкольного образования краткосрочного пребывания в общеобразовательных учреждениях и обучающихся 1 – 11 классов общеобразовательных учреждений очной формы обучения и групп продленного дня в дни и часы работы общеобразовательных учреждений и относящихся к одной из следующих категорий детей (далее – отдельные категории обучающихся):
- дети, проживающие в малоимущих семьях, статус которых определяется областным государственным учреждением «Центр социальной поддержки населения г.Кедрового» в соответствии со ст.2 Закона Томской области от 16.12.2004 «253-ОЗ «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей» по заявлению родителей (законных представителей);
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на основании решения органов опеки и попечительства Администрации города Кедрового, признанные оказавшимися в трудной жизненной ситуации, по заявлению родителей (законных представителей);
- дети, на основании решения общеобразовательного учреждения признанные оказавшимися в трудной жизненной ситуации, в том числе вследствие чрезвычайных обстоятельств (пожар, стихийное бедствие, авария, кража), по заявлению родителей (законных представителей).
3. Средства межбюджетных трансфертов распределяются отделом образования Администрации города Кедрового между общеобразовательными учреждениями, исходя из количества отдельных категорий обучающихся в соответствующем общеобразовательном учреждении из расчета шесть рублей в день на одного обучающегося. На указанную сумму производится начисление районного коэффициента.
4. Средства межбюджетных трансфертов, полученные общеобразовательным учреждением, направляются на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся (далее - предоставление питания). Родители (законные представители) вправе принять решение о предоставлении общеобразовательным учреждением ребенку питания стоимостью выше установленной суммы, оплачивая при этом разницу стоимости питания.
5. Предоставление питания отдельным категориям обучающихся осуществляется на основании предъявления родителем (законным представителем) секретарю учебной части общеобразовательного учреждения следующих документов:

- письменное заявление родителя (законного представителя) о предоставлении ребенку  питания согласно приложению;
- документ (справка, решение, ходатайство), подтверждающий отнесение ребенка к отдельным категориям обучающихся в соответствии с п.2 настоящего Порядка.
6. Решение (приказ) о предоставлении питания на текущее полугодие учебного года, если иной более короткий не указывается в документе (справка, решение, ходатайство), принимается руководителем общеобразовательного учреждения в течение одного дня после предоставления родителем (законным представителем) ребенка документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в общеобразовательное учреждение.

7.Решение (приказ) об отказе в предоставлении питания принимается руководителем общеобразовательного учреждения в случае:

- предоставления родителем (законным представителем) ребенка неполного пакета документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;
- предоставление родителем (законным представителем) недостоверных сведений.
8. Питание не предоставляется в дни непосещения занятий обучающимся  общеобразовательного учреждения, в том числе в выходные, праздничные дни и каникулярное время.

9. Предоставление питания обучающемуся прекращается в случаях:

1) неподтверждение категории в соответствии с п.2 настоящего Порядка на начало нового полугодия учебного года или по истечению срока, указанного в документе (справка, решение, ходатайство);
2) окончание обучения в общеобразовательном учреждении;

3) отчисление (выбытие, исключение) обучающегося из общеобразовательного учреждения.
10. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов осуществляется Департаментом общего образования Томской области, отделом образования Администрации города Кедрового.
11. Отчеты об использовании средств межбюджетных трансфертов предоставляются отделом образования ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в Департамент общего образования Томской области по установленной им форме.

	Приложение к Порядку расходования межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый».

Директору ________________________________________

(наименование ОУ
________________________________________

(Ф.И.О.)
от______________________________________

(Ф.И.О.)
________________________________________
проживающий по адресу (или адрес юридического лица):

________________________________________

________________________________________

№ телефона_____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить бесплатное питание моему ребенку
______________________________________________________________________
(указывается Ф.И.О. учащегося, класс)
______________________________________________________________________
Дополнительные сведения:

1. Указывается категория обучающегося:

 - дети, проживающие в малоимущих семьях, статус которых определяется областным государственным учреждением «Центр социальной поддержки населения г.Кедрового» в соответствии со ст.2 Закона Томской области от 16.12.2004 «253-ОЗ «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей»;

 - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на основании решения органов опеки и попечительства Администрации города Кедрового, признанные оказавшимися в трудной жизненной ситуации;

 - дети, на основании решения общеобразовательного учреждения признанные оказавшимися в трудной жизненной ситуации, в том числе вследствие чрезвычайных обстоятельств (пожар, стихийное бедствие, авария, кража).

2. Ознакомлены с правом производить доплату к установленной стоимости питания  ____________ (да/нет) и согласны её производить _________________ (да/нет).
Приложения (секретарю учебной части необходимо подчеркнуть наличие):

1.  документ (справка, решение, ходатайство), подтверждающий отнесение ребенка к отдельным категориям обучающихся -  имеется / отсутствует;

«____»_______20       г.

___________________

 ( подпись)
Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый»

Приложение

утверждено постановлением

Администрации города Кедрового

от «17»  марта  2011 №  101